Протокол № 2
проведения заседания ГМО предметной области «Искусство» от 30.10.21 г.
Повестка:
1. Заседание рабочей группы по организации и проведению Игры-конкурса по творчеству композитора
Присутствовали: руководители Свердловского РМО учителей музыки, учителей ИЗО, Железнодорожного и Центрального районов, руководители МО Октябрьского, Ленинского, Кировского районов.
Ход заседания:
В ходе заседания обсудили  номинации конкурса, требования к работам. Согласовали даты проведения отбора и итогового мероприятия по награждению победителей. Определили степень ответственности за этапы подготовки и проведения.
 Решение:

1. Провести Открытый городской конкурс, посвященный творчеству С.С.Прокофьева в дистанционном формате, ответственный за доработку Положения, подбор экспертов и организацию проведения Попруго О.А., Скобелева Т.А.
2. Требования к выполнению конкурсных работ разместить в Положении, номинации оставлены прежние.
3. Заявки вместе с работами участниками высылаются на адреса руководителей РМО. Ими производится отбор в соответствии  критериями Положения.
4. Экспертная комиссия формируется из  независимых специалистов и оценивает работы, публикует результаты в гугл-форме. Ответственный за протоколы проведения Белоусова С.А.
5. Победителей конкурса пригласить 14.12.2021 года на торжественное онлайн награждение. Ответственный Фадеева В.Г.
6. Создать видеоролик на основе лучших работ и опубликовать его на сайте КИМЦ. Ответственный Попруго О.А.

[bookmark: _GoBack]Руководитель ГМО: Белоусова С.А.